



N^o 8.

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Servi simus Legum. . . .

SOWAŁKI dnia 22^{go} Lutego 1823 Roku.

Wydział Administracyjny

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO

W Dodatku do Urządzeń w Dzienniku Woiewódzkim pod Nr. 1. w r. b. zamieszczonych, dotyczących się stosunków handlowych Królestwa Polskiego z obcemi Kraiami, iako też z Cesarstwem Rosyjskiem, podaje Kommissya Woiewódzka do publiczney wiadomości i zastosowania się Kommissarzom Delegowanym do Obwodów, Wóytóm Gminnym, i Burmistrzom, następnie Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policji rozporządzenia które szczególnie wydawania Świadectw pochodzenia na wyroby krajowe za granice do Rosyi wyprowadzić się mogące, dotyczą się.

1. Reskrypt Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policji d. d. 7. Stycznia r. b. Nr. 398. 1388. obejmujący Instrukcyę.

2. Wyciąg z taryfyy Celnéy obejmujący wyroby Klasy I. i II. na które Świadectwa pochodzenia Kommissya Woiewódzka wydawać będzie; przy czém nadmienia się, że wyrobki rzeczonymi wyciągami nie objęte, należą do Klasy III.

3. Reskrypt Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policji d. d. 25. Stycznia r. b. Nr. 375. 1281. zawiadamiający, że tylko te świadectwa pochodzenia za ważne uważane będą, które przez JW. Generała Maiora Lange wizowane zostaną.

4. Reskrypt Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policji d. d. 30. Stycznia r. b. Nr. 461. obejmujący Obostrzenia względem wydawania świadectw pochodzenia.

Dyrekcya Przemysłu i Kunstów.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji

Najjaśniejszy PAN Rozkazujący Najłaskawiej, zaprowadzić przyrodoślęjszą wolność handlu pomiędzy Rosyą i Polską zatwierdzić raczył pod dnem 17. Sierpnia z. r. urządzenie tyczące się świadectw pochodzenia, któremi opatrzone być powinny fabrykanta wyrabiane w Rosyji i w Polsce, dla przejścia z jednego kraiu w drugi. Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji załączając to urządzenie, następującą względem przywiedzenia onego do skutku przepisuje Instrukcyę:

1. O Świadectwach Pochodzenia na wyroby pierwszej i drugiej klasy.

ARTYKUŁ 1.

Stósownie do §§. 1, 2. urządzenia wyrobki wszystkie wydzielone są na trzy klasy których wypis z Taryfjy celnej do niniejszjy Instrukcyi się załącza.

ARTYKUŁ 2.

Kommissye Woiewódzkie wydają świadectwa pochodzenia na przedmioty pierwszej klasy oznaczone w Taryfje.

Kommissye Woiewódzkie wydawać mogą świadectwa iedynie na wyroby z rękodzielni fabryk i warsztatów, w ich Woiewództwie znajdujących się.

ARTYKUŁ 3.

Względem złożenia wykazów fabryk i podawania zawiadomień o zaprowadzających się nowych zakładach, o tych któreby istnieć przestały, oddzielne przepisy Kommissyi Woiewódzkiej będą wydane.

ARTYKUŁ 4.

Kommissya przesyła Pięćset Nr. 500. Exemplarzów Świadectw pochodzenia w Księgach po liczbowanych, oprawnych i sznurkiem przeciagniętych, podług dołączonego wzoru.

Przy udzielaniu świadectwa Każdego Kommissya Woiewódzka zakresli termin do którego ma być ważnym stósownie do oświadczenia właściciela fabryki, lub właściciela towaru który go Expediuie — Termin ten nie może być dłuższy nad cztery miesiące od dnia wydania.

Kommissya Woiewódzka urządzi u siebie służbę wydawania świadectw, aby te z wszelką dokładnością i pospiechem były udzielane.

Książki te mają być opatrzone Stęplem po 2. Złote na każdy arkusz przez Kommissyę Woiewódzką.

ARTYKUŁ 5.

Fabrykant chcący pozyskać świadectwo pochodzenia na własne wyroby powinien takowe okazać właściwej Kommissyi Woiewódzkiej — Kommissya po ścisłym sprawdzeniu, udzieli świadectwo Pochodzenia na te tylko wyrobki, które uzna być rzeczywiście z jego fabryki pochodzącemi.

Świadectwa na przód przez Fabrykanta, a następnie przez wszystkich obecnych Członków Kommissyi podpisane być winno.

ARTYKUŁ 6.

Jeżeli nie sam fabrykant okazuje wyrobki, ale kupiec który je nabył w fabryce położonej w Woiewództwie, a fabrykant sam nie jest obecny, celem przyznania rzeczywistości pochodzenia wyrobków swoich, w ówczas kupiec jako nabywca winien będzie okazać Kommissyi fakturę podpisaną przez fabrykanta, obejmującą wszystkie szczegóły iakie w świadectwa pochodzenia zamieszczone być winny, albo też inny

dowód, któryby Kommissya uznała za legalny, iako wyroby z wskazanej fabryki rzeczywiście pochodzą. Po czém kupiec uzyska świadectwo pochodzenia w sposobie §. poprzednim przepisany.

Faktura przez władzę miejscową winna być legalizowana.

ARTYKUŁ 7.

Po przygotowaniu świadectwa, Kommissya poruczy właścicielowi wyrachowanie towaru w obecności wyznaczonego przez siebie Urzędnika, a na skrzyniach, beczkach, lub pakach położyć każde liczbę plomb potrzebną, iżby niemogły być otwartemi w drodze, aż do Komory wychodowej położonej na granicy kraiu do którego towar jest przeznaczony.

ARTYKUŁ 8.

Kommissya wyrazi w świadectwach pochodzenia liczbę pak, co każda obejmie, znaki ich, i numera, tudzież liczbę plomb położonych do każdej paki.

ARTYKUŁ 9.

Ponieważ świadectwa podobne będą wycinane, przeto na arkuszu od którego Oryginał odcięty, wydany będzie właścicielowi towaru, pozostanie kopia równo brzmiąca, którą tenże właściciel towaru podpisać winien.

ARTYKUŁ 10.

Świadectwa pochodzenia na przedmioty należące do drugiej klasy, równie przez Kommissye Woiewódzkie z tej samej Księgi sznurowej i z temi samemi zastrzeżeniami iak na wyroby pierwszej klasy będą wydawane.

Fabrykanci lub kupcy, którzyby mieli z Królestwa do Rosyji zamiar wysłać wyrobki należące do klasy drugiej, obowiązani będą celem uzyskania świadectwa pochodzenia, przedstawić przedmioty te Kommissyi właściwego Woiewództwa, i złożyć fakturę lub świadectwo podpisane przez rzemieślnika który towar wyrobił.

Świadectwo to powinno być legalizowane przez Burmistrza lub Wóytę zamieszkania rzemieślnika.

ARTYKUŁ 11.

Kommissye Woiewódzkie obowiązane będą przesać co Kwartał od dnia 1. Stycznia licząc Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji wykazy dokładne świadectw pochodzenia wydanych w ciągu upłynionego Kwartału, w zamiarze iżby wykazy te porównane być mogły z grzbietami wyciętych świadectw, które także Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji w miarę zupełnego wycięcia wszystkich z księgi świadectw odsyłane być mają.

ARTYKUŁ 12.

Otrzymujący świadectwo pochodzenia, gdyby następnie zmienić przeznaczenie swych towarów, i takowe zamierzał sprzedać w kraiu na wewnętrzną Konsumpcyę, winien będzie oznajmując ten zamiar Kommissyi Woiewódzkiej przesać Jey uzyskane świadectwo pochodzenia, która takowe Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji przedstawi.

ARTYKUŁ 13.

Jeżeliby chciał ustąpić towar komu innemu w całkowitości lub w części zawaze dla wyprowadzenia z kraiu, mocen będzie ustąpić i świadectwo pochodzenia, obowiązany iednakże zapisać cessyę na świadectwie pochodzenia, wyrazić nabywcę, i wy-

szczególnie liczbę pak ustąpionych, cessya takowa w miejscu gdzie jest zrobiona powinna być przez władzę tam urzędującą potwierdzona.

ARTYKUŁ 14.

Gdyby część tylko towarów na konsumpcyą wewnętrzną kraju przeznaczoną została, w takim razie władza miejscowa odpisze na świadectwie pochodzenia liczbę pak ubyłych, a tak świadectwo zachowa swoją ważność tylko do pozostałych. W żadnym przypadku paka do wyprawienia z kraju przeznaczona dzielona być nie może.

II. O Świadectwach pochodzenia na wyroby trzeciej Klasy.

ARTYKUŁ 15.

Wszystkie wyrobki które nie są objęte wyraźnie w klasie 1. 2. Taryfły, należą do klasy trzeciej.

ARTYKUŁ 16.

Na przedmioty i wyrobki do trzeciej klasy należące, świadectwa pochodzenia wydaje Władze miejscowe, to jest: Burmistrze miast, lub Wóyci Gmin wiejskich, z kąd takie wyrobki do Rosyi są wysyłane.

ARTYKUŁ 17.

Świadectwa te mają dokładnie wyszczególniać rodzaj, wielość, wagę, albo miarę przedmiotów, miejsce gdzie towar został wyrobionym, imię i Nazwisko właściciela towaru, Komora przez którą towar ma być wyprawiony.

Termin ostateczny do którego ważność świadectwa pochodzenia służy — Termin ten nie może być dłuższy jak miesięcy cztery.

Nakoniec zważać trzeba aby na przedmioty pierwszej lub drugiej klasy, lub na takie które widocznie z materiałów zagranicznych pochodzą świadectwa tego rodzaju nie były wydawane.

ARTYKUŁ 18.

Świadectwa pochodzenia na przedmioty trzeciej klasy mają być wydawane na papierze Sęplowym 10. gr.

Burmistrze i Wóyci zachowają kopie wydanych przez siebie świadectw, kopie takowe winny być podpisane przez tych którym Oryginały wydane zostały.

Świadectwa te w Dziennik Urzędowy Burmistrza lub Wójty mają być wciągane i liczbą dziennika opatrzone.

ARTYKUŁ 19.

Burmistrze lub Wóyci kopie wydanych świadectw na przedmioty trzeciej klasy przesyłać mają Kommissarzowi w Obwód Delegowanemu, zaraz po wydaniu swojego świadectwa.

Kommissarze Delegowani miesięczne wykazy tych świadectw przesyłać mają Kommissyi Woiewódzkiej, która z nich raporta kwartalnie zdawać ma Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji.

ARTYKUŁ 20.

Świadectwo pochodzenia na przedmioty trzeciej klasy któreby nie zostało użytem w terminie w świadectwie zakreślonym nie będzie, za ważne na granicy przyjętem, posiadacz onego winien takowe zwrócić Burmistrzowi Miasta lub Wótowi Gminy wiejskiej od którego je otrzymał.

Burmistrze lub Wóyci przesyłać takowe Kommissarzowi Delegowanemu w Obwód, który o świadectwach nie użytych w raporcie miesięcznym doniesie. Gdyby zaś właściciel towaru swe za granicę chciał wyprawiać powinien się o nowe świadectwa wystarać.

ARTYKUŁ 21.

Produkta surowe Rosyjskie lub Polskie nie podlegają żadnej opłacie celnej w przechodzie z jednego do drugiego kraju, i mogą wolno być rozwożone i sprzedawane nawzajem w obudwóch krajach, i na takowe świadectwa pochodzenia nie są potrzebne.

III. O Komorach Wychodowych i wchodowych.

ARTYKUŁ 22.

Gdy przepisy dla Komor wychodowych §. 18. 19. 20. 21. tudzież dla Komor wchodowych i składowych §. 23. 24. 25. 26. urządzenia są wskazane, prowadzący wyrobki krajowe do Rosyi ściśle do tych przepisów stósować się powinni.

Prowadzący towar strzedz się ma naruszenia plomb lub iakiey bądź niezgodności pak z świadectwem pochodzenia pod karami w urządzeniu wyznaczonemi.

IV. Przepisy Ogólne.

ARTYKUŁ 23.

Kommissye Woiewódzkie w raportach kwartalnych podawać mają Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji o niezgodnościach znalezionych w ładunkach towarów przy których plomby zostały naruszone, o zabranych na Skarb towarach i karze na właściciela towaru zastosowanej. Gdzieby zaś szło o ukaranie fabrykanta, Kommissya Woiewódzka, jeżeli uzna iż fabrykant na względ zasługuje, starać się będzie udzielić mu opiekę i w potrzebie przełożenie swoje uczyni do Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji.

ARTYKUŁ 24.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji stósownie do §. 31. urzędzenia, ostrzega władze i Urzędników wydających świadectwa pochodzenia, iż przestępnicy przepisy w wydawaniu świadectw, oddani będą pod Sąd i poniosą karę prawem zastrzeżoną.

ARTYKUŁ 25.

Kommissye Woiewódzkie w raportach kwartalnych podawać mają Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji potrzebne wiadomości dla zapobieżenia lub skrucenia nadużyć, iakichby usiłowano się dopuścić z świadectwami pochodzenia.

Gdyby dochodziły zarzuty przeciwko Oficjalistom Celnym Kommissya Woiewódzka przedstawi takowe Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji, dla wzięcia środków stosownych.

ARTYKUŁ 26.

Równie Kommissye Woiewódzkie donosić mają Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji, gdyby w rozwinięciu urządzenia d. 18. Sierpnia z. r. wynikły pomiędzy Komorami iakowe trudności lub nie porozumienia, w celu uprzątnienia takowych.

ARTYKUŁ 27.

Chcąc zapewnić aby wyroby już raz odrzucone iako do ekspedycyi w Cesarstwo nie kwalifikujące się, po raz drugi pod iakim bądź pozoróm ekspedyowane nie były, poleca aby na każdym wyrobie przedstawionym Kommissyi w którym jest dowód nie

rzetelności lub ważna wątpliwość zachodzi, Kommissya Woiewódzka położyła, taki znak aby wyrobek ten nie mógł wrócić do ekspedycyi — Taki znak może być między innymi przestrzyżenie znaku fabrycznego.

Działo się w Warszawie dnia 7. Stycznia 1823. roku Nr. riii.

Minister Przydujący T. MOSTOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Aug. Karcki.

(Adres) do Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego.

Dyrekcya Przemysłu i Kunsztów.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji

W Urzędzeniach przesłanych pod d. 7. m. b. Kommissyi Wdztwa Augustowskiego, tyczących się wzajemnego handlu, między Cesarstwem Rossyiskim, a Królestwem Polskiem, z woli wyższej tymczasowa zaszła zmiana; iż przy wychodzie wyrobów tu-tejszo Kraiowych, okazywane świadectwa Pochodzenia, na przedmioty w Taryffie Literami B. i C. oznaczone, wydawane przez Kommissye Woiewódzkie, w ten czas będą ważne, gdy opatrzone będą wizą JW. Generała Maiora Lang.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji, przeto poleca Kommissya Woiewództwa Augustowskiego, ażeby wszelkie świadectwa pochodzenia na przedmioty wyżej oznaczone, iakie stósownie do urzędzenia daty 14. Sierpnia roku zeszłego fabrykantom, lub prowadzącym towary, wydawać będzie w przód JW. Generałowi Maiorowi Lang, do poświadczenia bez pośrednio przesyłała. Przytem Kommissya Rządowa ponawia Reskrypt swój daty 17. m. b. ażeby Kommissya Woiewódzka utrzymała wszelkie dotychczasowe urzędzenia, iakie względem świadectw Pochodzenia wydanych przez Władze miejscowe zostały wskazane, a iakie służyły JW. Generałowi Majorowi Lang, przy Ekspedycyi do Rossyi, w celu aby Kommissya Woiewódzka na mocy tych świadectw, oraz znaków fabrycznych, plomb, i wszelkiemi w iey mo y będącemi środkami zapewniła się, że wyrobek każdy na który świadectwo Pochodzenia, stosownie do nowo zaprowadzonych Urzędzeń ma wydać, niewątpliwie pochodzi z fabryk iey Woiewództwa — Rapport zastrzega.

Działo się w Warszawie dnia 25. Stycznia 1823. roku Nr. riii.

Minister Przydujący w Zastępstwie Radca Stanu STASZYC.

Sekretarz Jeneralny Aug. Karcki.

(Adres) do Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego.

Dyrekcya Przemysłu i Kunsztów.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji

Zapobiegając, ażeby przy wydawaniu świadectw pochodzenia przez Kommissye Woiewódzkie, żaden wyrobek obcy za tutęjszo - kraiowy nie był przepuszczony, po zniesieniu się z Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu, uznaje potrzebę uczynić obostrzenia następujące.

1. Gdy stosownie do §. 9. 11. Urzędzenia, wszystkie wyrobki kraiowe, przeznaczone do Rossyi, mają być w właściwey Kommissyi Woiewódzkiej okazywane i plombowane, a świadectwo pochodzenia podpisane cały komplet Kommissyi Woiewódzkiej, gdyby więc towary, przechodząc przez podwójną kontrolę Komor Polskich

i Rossyiskich, mimo zgodności z świadectwem pochodzenia sranuowi udowodnionemu podlegać miały, wówczas komplet wydający świadectwo pochodzenia podpadnie karze, iaka Kodeks karnym na przemieszczających się Urzędników jest przepisana.

2. Gdzie są zgromadzenia rzemieślnicze, stepie fabryczne winny być w zachowaniu starszych zgromadzenia, przy pojedynczych zaś fabrykantach w ręku onychże.

Władze miejscowe czuwać mają, aby stepie te do cechowania wyrobów zagranicznych nie były użyte, czemu najskuteczniej odpowie staranne obejrzenie każdego wyrobku, na które dać mają świadectwo, oraz znajomość illości warsztatów i działających każdego fabrykanta, o których władza miejscowa dokładną wiadomość mieć powinna — W przypadku podejrzenia, wcześniej środki zaradcze winny przedsiębrać, gdyż za odkryciem takowego nadużycia odpowiedzialności najsurowszey uleddy musiały.

3. Fabrykanci lub kupiec usiłujący obcy wyrobek za kraiowy przedstawić, za pierwszym uchybieniem podpadnie karze pieniężney, którą Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji wymierzy, na przedstawienie Kommissyi Woiewódzkiej — Wrazie powtórzenia utraci na zawsze prawo ekspedowania wyrobów kraiowych do Rossyi.

4. Ponawia się przepis Instrukcyi dnia 7. m. b. aby na każdym wyrobku o którym jest dowód nierzetelności, lub ważna wątpliwość zachodzi, położyć takie znaki, aby ten wyrobek nie mógł być powtórnie przedstawionym — Przestrzyżenie lub zniszczenie znaków fabrycznych skutecznie temu odpowie.

5. Fabrykant Polski na kontrawencyach lub rozmyślnie zarzuconey defraudacyi w kraju zdybany, i o zamiar defraudacyi przekonany podpadnie ogólnym przepisom na defraudantów wydanym, prócz kary ad 3tio wyrażonoy.

Kommissya Woiewódzka obostrzenia te ogłosi, i skutek najsćcisley onych zapewni — Rapport zastrzega.

Działo się w Warszawie dnia 30. Stycznia 1823. roku. Nr. 461.

Minister Przydujący w zastępstwie Radca Stanu STASZYC.

Sekretarz Jeneralny Aug. Karcki.

(Adres) do Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego.

Wyciąg z Taryffy Celney wyrobów z Królestwa Polskiego do Cesarstwa Rossyiskiego za Swiadectwami Pochodzenia wyprowadzić mogących. Litt. B.

Wyszczególnienie Towarów 1. Klasy.

Argent Plaqué w wyrobkach Bawełna przędzona.

Bawełniane Towary

Mitkal, Perkal, Kalenkor, Bazyn, Pika, Barchan, Manszester, Welweret, i inne podobne Materye gładkie, lub przerabiane w białe desenie.

Wszelkie materye półbawełniane z przędzą lnianą, konopną lub wełnianą.

Chustki mitkalowe, perkalowe i kalenkorowe.

Materye i Inne Bawełniane wyrobki, wyszywane w desenie, lub kolorowe Nankin wszelki.

Pończochy i Szlafmyce.

Materye bawełniane przezroczyte, i pół-przezroczyte, białe, gładkie i przerabiane w desenie

Chustki bawełniane przezroczyte i pół-przezroczyte

Też same kolorowe lub wyszywane Wszelkie Materye bawełniane drukowane, Cyce, Płótna bawełniane, zwane *Indienne* i tym podobne

Wszelkie Materye bawełniane i półbawełniane w paski, w kratki, pstre, z deseniemi szlakami i z wyszywaniem

Wszelkie bez wyjątku Materye bawełniane i półbawełniane ze złotem, srebrem i szychem

Takież Materye podkładane lub nakleiane: Bity i biczyki

Blaszane Wyrobki wszelkie, lakierowane lub nielakierowane

Bławy i Szyferweys Bieywas (Blanc d'Argent)

Bronzy wszelkie, pozłacane lub niepozłacane.

Chustki, Szale, i Pasy wełniane, iakoteż z nną mieszane przędzą naksztalt kaszemiowych, oraz Chustki ze szlakami wyrabia emi lub przyszytemi.

Cukier Rafinat, Melis, Lump, i Lodowaty, w głowach, sztukach i miarki

Futra:

Bar nki siwe bucharskie, perskie i krymskie Baranki Ukraińskie, Kuny i Łasice

Lasy wszelkie i Niedźwiedzie Futrzane wyrobki nowe szyte, płacą wdwóynasób iak futra z których są robione.

Galanterya, iakoto: wszelkie drobne roboty ze złota lub srebra, z ozdobami, lub bez ozdób, alboteż drogiemi kamieniami i prawdziwemi perłami obsadzone

Ruż i Bielidło Jdwab surowy

Pzędzony, kręcony, niekręcony, farbowany i niefarbowany

Jedwabne Towary.

Materye tkane, kolorowe, i niekolorowe; w kwiatki i bez kwiatków, bez złota i srebra, iakoto: Atlas, Kitayka, Lewantyna, Serże, Gros de Tours i inne tym podobne niewymienione.

Też same Materye w desenie kolorowe, w kratki wyszywane, drukowane, podkładane lub nakleiane.

Takież Materye tkane, lub przerabiane słomką, albo czem inném

Też same Materye tkane lub przerabiane złotem, srebrem, albo szychem

Axamit iedwabny i półiedwabny, w iednym kolorze lub różnofarbny; drukowany, oraz ze złotem, srebrem, lub szychem

Gaza i krepa wszelka

Też gazy i krepy haftowane, podkładane, nakleiane ze złotem srebrem lub szychem, przerabiane słomką lub czem innym

Kobierce iedwabne, kitayka gumowana

lub woskowana, oraz wszelkie trykoty taśmy i inne iedwabne wyrobki.

Materye iedwabne przędzą bawełnianą, lnianą i wełnianą przerabiane, we wszelkich kolorach, w desenie, drukowane, podkładane, lub nakleiane.

Takież Materye przerabiane słomką lub czem inném.

Wszelkie Materye i Wyrobki półiedwabne ze złotem, srebrem, lub szychem, niemniéy obrusy, serwety i ręczniki półiedwabne

Igły wszelkie *Instrumenta Muzyczne.*

Altówki Basetle i Wiolonczelle

Fagoty, Oboie i Węzowniki Fleciki i Fletrawersy,

Gitary i Mandoliny. Harfy. i Harmoniki.

Klarynety. Klawikorty i Fortepiany.

Organy Kościelne. Pozytywki duże.

Pozytywki małe. Skrzypce.

Trąbki Pocztarskie. Trąby i Waltornie.

Wszelkie inne Instrumenta Muzyczne niewyszczególnione.

Kapelusze z pilśni, ze słomy, albo plecionki słomę naśladowujący.

Kwasy solne (Acidum Muriatricum) Saletrzany (Nitricum) Siarczany (Sulphuricum)

Lak. Laski oprawne. Len i Lniane wyrobki.

Płótna białe lniane i konopne, prócz niżej wyrażonych, tudzież z przędzą bawełnianą.

Też same farbowane, drukowane, w paski, oraz haftowane.

Płótno Zagłowe, Flamandzkie zwane Rawentuch i Kanewas.

Płótno lniane woskowane i kleione. Obrusy, serwety i ręczniki, białe, kolorowe, oraz iedwabne lub bawełną przerabiane.

Chustki do nosa wszelkie lniane i półlniane. Taś.

szelki, tapczanki, pianoszyby, szlafki i rękawiczki lniane lub konopne.

Bielizna wszelka czysta i nieobrobiona (prócz należący do podrażonych)

Nici białe lniane i konopne. Też same farbowane.

Maski wszelkie *Metal.*

Cyna we wszelkich wyrobkach. Miedź w naczyniach i w ianych podobnych wyrobkach.

Mosiądz wszelki wyrobiony oprócz Instrumentów.

Mosiężne strony. Wyrobki z lanego żelaza.

Kowalszczyzna, to jest: wszelkie naczynia i narzędzia kute, nieopitowane i nie polerowane, iakoto:

Kotwice, gwoździe, blacha czarna i wszelkie z niéy wyrobki.

Stal wszelka niewyrobiona. Stalowe strony.

Wyrobki polerowane, iakoto: brzytwy, noże, widelce, w rogowych lub drewnianych trzonkach, nożyce, obcegi, Szczypce, oraz inne żelazne i stalowe wyrobki glansowane.

Wyrobki rozmaite stalowe i żelazne, znięte w kanty, polerowane, dziwirowane, lakierowane, ze złotem lub srebrem, z malowaniem albo bez malowania.

Klingi do szpad, pałaszy, i puginałów, dziwirowane złotem, srebrem, albo bez dziwiru.

Złoto i srebro we wszelkich wyrobkach. Wszelkie wyrobki z kompozycyi kruszcowej, niewyszczególnione.

Morska Piana niewyrobiona i wyrobiona Mydło pachnące.

Naczynia. Faiansowe wszelkie.

Percellanowe wszelkie. Szklane i kryształowe wszelkie.

Obicia papierowe, malowane i drukowane, wyklejane strzyżynami z wełny, lub Srebrem, i wszelkie tym podobne.

Papier. Papier zwany Regalowy do rysunków.

— Drukowy i do glansowania.

— Kolorowy, podkładany, i podobny.

— Wszelkie inny niewyszczególnione.

Tektura (Pappendekel) do fabryk sukiennych.

Wszelki papier estychowany, iakoto: białkiety, białe wyzłote i tym podobne.

Wszelkie wyrobki z masy papierowej (Papier Maché).

Parasole i parasoliki wszelkie. Perłowa macica niewyrobiona, w wyrobkach wszelkich.

Petyneta iedwabna, bawełniana, i nicianna.

Pomady wszelkie. Powozy, wszelkie na resorach.

Powrozy, Liny okrętowe, i Szpagat konopny.

Też same z pakul Puder do włosów.

Pugilaresy wszelkie z potrzebami, lub bez potrzeb, wyiawszy sztuce z narzędziami Chirurgicznymi.

Sieci na ryby. Skóry syrowe baranie, wołowe, krowie, cielece, z kóz dzikich i swojskich, kozłowe, świnię, psie, losie, sarnie i z renów.

Zaięcze skórki. Irszane, zamiszowe, safianowe i korduan.

Wszelkie garbarskie wyprawy. Juchty wszelkie.

Słomiane wyrobki, iakoto: koszyki, prawdy czyli podkładki stolowe, futeralki, i tym podobne.

Szklane, kryształowe, zwierciadlane tafle, zwierciadła i tym podobne.

Szpilki żółte, białe i czarne. Taśmy miciane i wełniane.

Tule z iedwabiu, bawełny, lub nici. Wełna surowa owcza, wielbłądzia, kozia i wszelka inna ze swojskich i dzikich zwierząt.

Przędza z sierci wielbłądziej. Wszelka lana wełniana przędza.

Wełniane Towary. Sukna, pól sukienka, i kazimierki, we wszelkich gatunkach i kolorach.

Też same drukowane.

Ratyna, wigonie, i wełniane trykoty.
Kobierce, flanela, felpa, gryzeta, fryza, multan, i inne podobne, oraz szkarpetki, pończochi, i czapki wełniane.

Wszelki kamlot atamin, ryps, stamet, bombas, flaktuch, kałamayki, barakan, i inne podobne materye, w kolorach i drukowane.

Merynos wszelki.

Kort, patentkort, toalinet i inne wełniane wyrobki z sprzedzą Iniana lub inna.

Wszelkie taśmy i fręzle wełniane i półwełniane.

Wstążki jedwabne wszelkie.

Zaprzęgi wszelkie.

Zegary.

Wszelkie zegary i zegarki podróżne (oprócz Astronomicznych) sameprzezię, lub w drewnianych skrzyneczkach bez żadnych ozdób.

Też same, z ozdobami kruszcowemi, szarmurowemi, alabastrowemi i innemi.

Chronometry kieszonkowe, i także zegarki w złoty kopercie

Też same w kopercie srebrnej, symilowowej, miedzianej pozłacanej, lub innych

Zegary drewniane, z werkiem mosiężnym lub drewnianym.

Litt. C.

Wyszczególnienie Towarów II. Klasy.

Wyrobki wszelkie

Z kości Słoniowej ordynaryynéy.

Koszyki, koszyczki i inne przednieysze koszykarskie wyrobki.

Kramarszczyzna.

Oplątki do pieczętowania.

Młynki do kawy i pieprzu.

Mieszki ręczne

Kwiaty robione.

Lulki wszelkie, oprócz z piany morskiej.

O D Z I E Ź

Od odzieży wszelkiej męskiej i Damskiej, płaci się w dwynasób jak od materiału z którego jest robiona

Passamoniczne roboty ze złota, srebra, szychu, bawełny, jedwabiu, wełny, przędzy Inianéy, konopnéy, lub mięszaniny.

Pierze wszelkie darte, i pióra do kapelusów męskich i Damskich.

Pióra do pisania.

Rękawicznice wyrobki przednieysze, jako to: Damskie rękawiczki glansowane białe i kolorowe, oraz ze skóry zamszowej i inne.

Rogowe wyrobki

Stolarskie roboty przednieysze, forniry meble, i tym podobne.

Stroje Damskie, to jest: czapeczki, kapelusze jedwabne, toki, i inne tym podobne stroje na głowę.

Szewcka robota, to jest: wszelkie obuwie

Tokarszczyzna drewniana.

Zabawki dziecinne czyli cacka.

Kontyngens liwerunkowy od gromad.

Miasto Łomża, Gmina Rombielin, Jeziórkowska i Rogieniecka dnia 3. Lutego r. b. Gmina Puchalska, Wybrany, Drozdowska i Olszynska d. 4. Lutego. Gmina Dobrzyatowska, Kisielnicka, Jurzecka, Górki Sypuliewo i Małopłocka d. 5. Lutego. Miasto Kolno, Gmina Tyszkowski Łabno, miasto Sniadow, Gmina Sniadowska, Żebry i Osóbne d. 6. Lutego. Gmina Mestkowska, Tarnowo i Rozwory, miasto Nowogrod, Gmina Nowogrodzka i Kupiska d. 7. Lutego. Miasto Zambrów, Gmina Zambrowska, Poryte, Laskowiec i Kofakowska dnia 10. Lutego. Gmina Szumowska, Gujazdowska i Łomżyńska d. 11. Lutego. Gmina Rutkowska, Mężeńska, i Zawadzka d. 12. Lutego. Gmina Kuleska, Chojane i Tybory d. 13. Lutego. Gmina Franki i Piszczaty d. 14. Lutego. Gmina Truskolasy, Kruszewo, Kowalewsczyzna i Jeński d. 17. Lutego. Miasto Wyszokie, Gmina Szrednica, Bryki, Szymbory i Mazury d. 18. Lutego. Gmina Woiny, Wiśniówek i Nowawies d. 19. Lutego. Gmina Łapy i Bzozowo, Miasto Tykocin, Gmina Stelmachowo i Dębki d. 20. Lutego. Miasto Cechanowice, Gmina Lubowicz, Nowodwory, Kuczyn, Kluków i Pietków d. 21. Lutego. Gmina Hodyszewo, Łopienie i Wyszouki d. 21. Lutego. Gmina Roszki i Krzyżewo d. 25. Lutego r. b.

(Podymne zaś wszelkie i kontyngens od Dworów, w tych samych datach opłacać się ma co i kontyngens liwerunkowy od gromad z t. tylko odmianą, iż nie w Lutym ale w Marcu.)

Kommissya Wojewódzka wzywając Kontybuentów, aby się z należności od nich Skarbowi przypadających, w czasie przyzwanym uszczęśliwie ostrzegając ich obojętnego, iż zaraz po upływie terminu do wnoszenia podatków prawem oznaczonego, exekucya do opóźniających się kontybuentów z z. Kommissora delegowanego wysyłana będzie.

Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłaszają, i że dopełnili, przed Kommissarzem delegowanym udoświadniają.

Suwałki dnia 30. Stycznia 1825. r. No. 4570. 2664.

w Zastępstwie Prezesa *Milaszewicz.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Skarbowy

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Nadesłany przy raporcie Kommissarza delegowanego do Obwodu Łomżyńskiego z dnia 13 Stycznia r. b. Nr. 387. 57. rozkład terminów na Parafie do wnoszenia podatków w zbliżający się racie Lutego i Marcowej opłacać się powinny, poniżej dla wiadomości kontybuentów w wspomnianym Obwodzie zamieszkałych, umieszcza:

Wydział Skarbowy

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Mając zamiar odkrytą w Leśnictwie Balińskim, Obwodzie Augustowskim przy wsi Puszkary, na lat trzy wydzierżawić kopalnią kredy, uwiadamia niniejszym chęć zadzierżawienia takowej mieć mogących, iż w dniu 19. Mca Lutego 1825. r. licytacya na takową w téż wsi Puszkarach przed sprawującym Urząd

Leśny Pomorski W. Nadleśnym Jarmolińskim odbywać się będzie; — życzący przeto wejść w układy o dzierżawę questionis kopalni, zechcą się w terminie i miejscu wskazanem znajdować. Praetium fisci od którego licytacja pochynać się będzie, stanowi się na złtp. 200. dalsze zaś warunki kontraktu, w terminie odczytane będą.

Suwałki dnia 23. Stycznia 1823 r. Nr. 33434. 18263.

W Zastępstwie Prezesa *Miłaszewicz.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Sprzedaż Młynu.

Młyn wietrzny na koźle, przed dwoma latami na nowo zabudowany, i w najlepszym porządku znajdujący się, z wszelkimi do niego należącymi sprzętami młynowemi, przy wsi Weywerach, do dóbr dziedzicznych i Gminy Freda należący, w Obwodzie Maryampolskim sytuowany, z woli właściciela tegoż młynu JPana Roger, która prawem erbpachtowém posiada, ma być z wolnej ręki przez Urząd Wójtowski Gminy Fredowskię sprzedanym — każdy więc życzący sobie nabycia takowego młynu, w każdym czasie obeyrzeć, i o dalszych kondycjach na miejscu poinformować się może.

Jeżeliżby zaś sprzedanie z wolnej ręki w krotce nienastąpiło, nadczas rzeczony młyn przez publiczną licytacją sprzedany zostanie, do którego termin na dzień 24. Lutego 1823. r. we wsi Weywerach przeznacza się, w jakim to terminie, każdy mający chęć posiadania tyle razy rzeczzonego młynu, przybydź zechce.

W końcu, uprasza się Władze Administracyjno-Policyjne, aby powyższe obwieszczenie po Gminach i miastach do wiadomości publicznej podać raczyły.

Woytopol dnia 18 Stycznia 1823. r.

Moeler

w zastępstwie Dziedzica dóbr Freda.